専攻長会議事要旨

 日 時  令和２年６月１１日（木） 午前１０時００分 開会

                   午前１１時１８分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ ３階会議室 （Ｗｅｂ会議）

 出席者  馬場口研究科長、桑畑教育研究評議員

澁谷、澤木、尾﨑、青木、渡部 各副研究科長

専攻長９名

大政、田中、加賀 各室長

林センター長

 陪席者  松本事務部長

服部総務課長、多田経理課長、脇坂教務課長、西河研究協力室長

村上総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長、加賀総務課庶務係主任

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について

各種委員会報告について、説明があった。

２．英語能力試験中止に伴う大学院入試の対応について

英語能力試験中止に伴う大学院入試の対応について、配付資料に基づき説明があった。

３．メディア授業に関するアンケート集計結果について

メディア授業に関するアンケート集計結果について、配付資料に基づき説明があった。

４．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

５．令和２年度工学研究科新任者研修について

令和２年度工学研究科新任者研修について、配付資料に基づき説明があった。

６．工学研究科の（新）掲示板システムについて

工学研究科の（新）掲示板システムについて、配付資料に基づき説明があった。

７．令和２年度工学研究科博士学位記授与式について

令和２年度工学研究科博士学位記授与式について、配付資料に基づき説明があった。

８．その他

（１）「ウエルカム！阪大 ひとりぐらし新入生交流会」（6月15日～20日実施）について、配付資料

に基づき、説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．研究指導の委託について

研究指導の委託について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．電気電子情報通信工学専攻におけるコース名の変更について

電気電子情報通信工学専攻におけるコース名の変更について、配付資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

４．2020年10月入学大学院博士前期課程（ITB学生対象・ダブル・ディグリー・プログラム）バイオテ

クノロジー産学共創グローバル人材育成特別プログラム入学試験に係る合格者判定について

2020年10月入学大学院博士前期課程（ITB学生対象・ダブル・ディグリー・プログラム）バイオ

テクノロジー産学共創グローバル人材育成特別プログラム入学試験に係る合格者判定について、

配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．2020年10月入学大学院博士前期課程エラスムス・ムンドゥスコース（PIXNET）入学試験に

係る合格者判定について

2020年10月入学大学院博士前期課程エラスムス・ムンドゥスコース（PIXNET）入学試験に

係る合格者判定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．2020年10月入学大学院博士前期課程（バイオテクノロジー産学共創グローバル人材育成特別

プログラム、Chemical Science 英語特別コース、物理学系英語コース、海洋・都市基盤工学

グローバルリーダー育成特別プログラム）入学試験に係る合格者判定について

2020年10月入学大学院博士前期課程（バイオテクノロジー産学共創グローバル人材育成特別プ

ログラム、Chemical Science 英語特別コース、物理学系英語コース、海洋・都市基盤工学グロー

バルリーダー育成特別プログラム）入学試験に係る合格者判定について、配付資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

７．2020年10月入学大学院博士前期課程（同済大学学生対象：ダブルディグリー・プログラム）建築

工学コースDual Master's Degree (DMS's) Program入学試験に係る合格者判定について

2020年10月入学大学院博士前期課程（同済大学学生対象：ダブルディグリー・プログラム）建

築工学コースDual Master's Degree (DMS's) Program入学試験に係る合格者判定について、配付

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．2020年10月及び2021年4月入学ダブル・ディグリー・プログラム大学院博士後期課程（物理学系英

語コース）学生募集要項（案）について

2020年10月及び2021年4月入学ダブル・ディグリー・プログラム大学院博士後期課程（物理学系

英語コース）学生募集要項（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

９．令和２年度工学研究科委員会等経費について

令和２年度工学研究科委員会等経費について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

10．教員の兼業について

教員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

11．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

12．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

13．特別キャリアパス教員に係る雇用継続可能地位への移行のための審査等について

特別キャリアパス教員に係る雇用継続可能地位への移行のための審査等について、配付資料に

基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和２年６月２５日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上